
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2024/010481]
8 OKTOBER 2024. — Ministerieel besluit houdende benoeming van

leden van het Wetenschappelijk Comité REACH

De Minister van Volksgezondheid en de Minister van Leefmi-
lieu,

Gelet op de wet van 21 december 2012 houdende instemming met het
samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen de Federale Staat,
het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest betreffende de registratie en beoordeling van en de autorisatie
en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH);

Gelet op het Samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen de
Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest betreffende de registratie en beoordeling van en
de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen
(REACH), artikel 10, § 3 en 4;

Overwegende het ministerieel besluit van 8 juli 2014 tot benoeming
van de leden van het Wetenschappelijk Comité REACH, opgericht
krachtens artikel 3, § 3 van het Samenwerkingsakkoord van
17 oktober 2011 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het
Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de
registratie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten
aanzien van chemische stoffen (REACH);

Overwegende het ministerieel besluit van 2 juni 2016 houdende
ontslag en benoeming van de leden van het Wetenschappelijk Comité
REACH;

Overwegende het ministerieel besluit van 5 oktober 2016 houdende
benoeming van de leden van het Wetenschappelijk Comité REACH;

Overwegende het ministerieel besluit van 10 april 2019 houdende
benoeming van de leden van het Wetenschappelijk Comité REACH;

Overwegende het ministerieel besluit van 28 juli 2022 houdende
ontslag en benoeming van de leden van het Wetenschappelijk Comité
REACH;

Overwegende het ministerieel besluit van 2 februari 2024 houdende
ontslag en benoeming van de leden van het Wetenschappelijk Comité
REACH;

Gelet op de beslissing van het Comité REACH van 12 juni 2024;
Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën van

12 september 2024 ;

Besluiten:

Artikel 1. De volgende personen worden aangewezen als lid van
het Wetenschappelijk Comité REACH voor een periode van vijf jaar, te
rekenen vanaf de dag van inwerkingtreding van dit besluit:

1° Mevrouw Eef Declercq;

2° Mevrouw Katleen De Brouwere;

3° Mevrouw Eva Govarts;

4° De Heer Xavier Veithen

Brussel, 7 oktober 2024.

F. VANDENBROUCKE
Z. KHATTABI

*

127383BELGISCH STAATSBLAD — 18.11.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-
11

-2
02
4


